
www.pronajmy-karavanu.cz

Karavany po celém světě

https://www.pronajmy-karavanu.cz/


Tento 14 denní itinerář pro cestování obytným vozem na Islandu vám během 2 týdnů
ukáže ta nejlepší místa, která Island nabízí. Itinerář je sestaven na míru pro cestování v
obytných vozech. Kromě itineráře vám přinášíme i interaktivní mapu s vyznačenými
zastávkami a navrhovanými místy k nocování.

Stejně jako většina itinerářů, i my doporučujeme po vyzvednutí karavanu vyrazit okamžitě
na tzv. Golden Circle (Zlatý okruh). Je to vždy dobrý úvod pro cestování po Islandu a
oceníte zejména fakt, že jste nejprve navštívili právě tuto nejrušnější oblast Islandu -
turisté už pak budou během vaší další cesty jenom ubývat.

Golden Circle je obvykle po celý rok zaplněn turistickými autobusy, ale s obytným vozem
máte tu obrovskou výhodu, že můžete zastavit i na některých místech, kam se turistické
autobusy nedostanou.

Pro první noc v obytném voze na Islandu doporučujeme kemp na Flúðir. Je zde spousta
místa pro obytné vozy, čisté koupelny a především bezplatné sprchy zdarma. Kromě toho
je město také domovem tzv. Secret Lagoon (Tajné laguny), dokonalého horkého pramene
pro pozdní odpoledne / podvečer.

1 DEN | Zlatý okruh (Golden Circle) a Tajemná laguna (Secret Lagoon)

Druhý den je v itineráři poměrně nabitý, takže vstávejte brzy a vyrazte co nejdříve na
cestu. Z Flúðir jeďte na jih, dokud nenarazíte na silnici číslo 32, která se stáčí na
severovýchod a zavede vás do údolí Thjórsárdalur. Navzdory své blízkosti k tak
populárním oblastem, jako jsou Golden Circle a jižní pobřeží Islandu, zůstává tato oblast
nádherně tichá a scenérie jsou jako z jiného světa.

Vydejte se k vodopádu Hjálparfoss a poté zahněte na sever na silnici 327. Podél této
cesty se dostanete k parkovacímu místu Stöng, obydlí z doby Vikingů, které je dobré
prozkoumat. Ze stejného parkoviště se také můžete vydat do 30 minut vzdáleného Gjáinu,
malé oázy se svůdnou zelení, vodopády a skalními jeskyněmi. Nepokoušejte se sem dojet
autem - silnice je neuvěřitelně drsná a nechceme, abyste při návratu museli platit za
poškození podvozku karavanu. Mnohé půjčovny navíc jízdu po těchto typech cest
výslovně zakazují.

2 DEN | Tajemství údolí Thjórsárdalur

INTERAKTIVNÍ  MAPA ZDARMA
VČETNĚ MÍST K NOCOVÁNÍ

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1nVZLBRCWuduMD0yJu6vr0oqndlezZkQz&usp=sharing
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1eEcsn5CgNyX1LCY5hC-3K36-exStxh1B&ll=64.96355693721088%2C-21.161199284737393&z=7https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1eEcsn5CgNyX1LCY5hC-3K36-exStxh1B&ll=64.96355693721088%2C-21.161199284737393&z=7
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1eEcsn5CgNyX1LCY5hC-3K36-exStxh1B&ll=64.96355693721088%2C-21.161199284737393&z=7
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1eEcsn5CgNyX1LCY5hC-3K36-exStxh1B&ll=64.96355693721088%2C-21.161199284737393&z=7https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1eEcsn5CgNyX1LCY5hC-3K36-exStxh1B&ll=64.96355693721088%2C-21.161199284737393&z=7
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1eEcsn5CgNyX1LCY5hC-3K36-exStxh1B&ll=64.96355693721088%2C-21.161199284737393&z=7https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1eEcsn5CgNyX1LCY5hC-3K36-exStxh1B&ll=64.96355693721088%2C-21.161199284737393&z=7


Jakmile se vrátíte do karavanu, sjeďte zpět na silnici 32 a poté pokračujte o kousek dále na
severovýchod, dokud nedojedete k další odbočce. S obytným vozem zvládnete dojet až k
hostelu Gljásteinn Hólaskógur, kde můžete karavan zaparkovat a poté se vydat na cca 1–
1,5 hodinovou procházku k vodopádu Háifoss. Toto je třetí nejvyšší vodopád na Islandu a
nabízí neuvěřitelné výhledy, které málokdo uvidí.

Přestože vám již dnešní turistika zabrala velkou část dne, ještě nekončíme! V pozdním
odpoledni se vydejte jízdou zpět dolů na silnici 1 po silnici 26, kolem sopky Hekla. Silnice
je drsná, takže jeďte opatrně a užívejte si fascinující scenérie. Nocovat doporučujeme v
kempu Laugaland.

Po dobrodružné zajížďce z předchozího dne se opět připojíme k davům podél jižního
pobřeží. Tato oblast Islandu je jednou z nejoblíbenějších a má k tomu dobrý důvod.
Scenérie je zde neuvěřitelná: vodopády padají ze skály, pláže s černým pískem omývá
ocelově šedý oceán a to pod dozorem ledovců Eyjafjallajökull a Mýrdalsjökull, které hlídají
výbušnou krajinu vysočiny, vzdálenou pouhé kilometry.

Zastavte se v Seljalandsfoss, ponořte se do horkého pramene Seljavallalaug a poté
navštivte vodopád Skogafoss. Vydejte se směrem k opuštěnému letadlu na pláži
Sólheimasandur, navštivte úžasnou vyhlídku na poloostrov Dyrhólaey a podívejte se také
na pláž s černým pískem Reynisfjara. Dnes je toho opět mnoho k vidění. Doporučujeme
kemp ve Víku.

3 DEN | Jižní pobřeží

Po prvních třech dnech akčního cestování v obytném voze na Islandu bude první polovina
čtvrtého dne věnována cestě podél pobřeží směrem na jihovýchod. Rychle se zastavte v
kaňonu Fjaðrárgljúfur (je-li otevřený) a podívejte se na tuto jedinečnou oblast, nechvalně
proslavenou nezodpovědným chováním zpěváka Justina Biebera na kraji útesu, které
následně opakovalo množství jeho fanoušků a poničilo tak zdejší krajinu (držte se proto,
prosím, vyznačených cest). Hlavním cílem dnešního dne je však dostat se do Skaftafell
kolem oběda, abyste měli dostatek času na to, užít si některé ze stezek v jednom z
nejlepších turistických cílů Islandu.

Nejdostupnější turistická stezka vede ke Svartifossu, malebnému vodopádu před černými
čedičovými sloupy. Odtud můžete také pokračovat v trekování až k vyhlídce na Sjónarnípu
(východně od Svartifossu), kde máte úžasný výhled na ledovcový jazyk Skaftafellsjökull.

Kempovat můžete zůstat v Skaftafell (ideální, pokud se chcete ještě vydat na nějakou
rychlou túru následující den), ale nám se opravdu líbí kemp nedaleko Svínafell, který je o
něco dostupnější, má sprchy zdarma a dostane vás blíže k ledovcové laguně, kam se
vydáte ráno.

4 DEN | Fjaðrárgljúfur a Skaftafell



Jökulsárlón je pravděpodobně největší a nejoblíbenější atraktivitou na okruhu Ring road a
je také skvělým místem pro přístup k aktivitám na ledovci, jako jsou sněžné skútry,
turistika a ledové jeskyně (pouze v zimě). Čím dříve dorazíte k této ledovcové laguně, tím
klidnější to bude. Nezapomeňte se také podívat na pláž s černým pískem, přezdívanou
„Diamond Beach“, a to díky ledovcům vyplaveným na břeh, které tají ve velkolepých
tvarech.

Zde můžete strávit času kolik jen chcete - atmosféra je tady úžasná. Zbytek dne pak
budete projíždět majestátními scenériemi východních fjordů a zastavíte se v tolika malých
městečkách, kolika jen budete chtít. Pokud to zvládnete, doporučujeme kempovat až v
půvabném městě Neskaupstaður, nejvzdálenějším městě této oblasti, ale každé z měst na
pobřeží má krásné možnosti kempování.

5 DEN | Ledovcová laguna Jökulsárlón a východní fjordy

Vydejte se do vnitrozemí po silnici 1 směrem na Egilsstaðir, hlavní město východní oblasti
Islandu. Místo toho, abyste zde hned zastavili, jeďte ještě rovně dolů k Lagarfljót,
dlouhému a úzkému jezeru, na kterém město leží. Na jeho jihovýchodním cípu najdete
údolí, kde se nachází Hengifoss, nejznámější vodopád východního Islandu. I když je vidět
už z parkoviště, ve skutečnosti trvá zhruba hodinu, než se dostanete na vrchol turistické
stezky, kde můžete ocenit červené, hliněné skály pod přívalem vody, díky nimž je vodopád
tak slavný.

Po túře jeďte zpět do Egilsstaðir (dobré místo pro nákup potravin) a poté se vydejte přes
horský průsmyk směrem na Seyðisfjörður. Už jen díky malebným výhledům stojí tato malá
odbočka za to, k tomu přidejte ještě kouzlo a krásu Seyðisfjörðura a rychle si uvědomíte,
proč je toto město tak oblíbené mezi cestovateli. Odpoledne strávíte putováním mezi
barevnými domy, prohlédnete si obchůdky s uměním a řemeslné obchody, provozované
místními obyvateli. Jídlo vyzkoušejte v některé ze zdejších restaurací. Pokud je otevřeno,
doporučujeme vyzkoušet sushi v Nord Austur. Na noc doporučujeme zůstat právě ve
Seyðisfjörður.

6 DEN | Lagarfljót, Egilsstaðir a Seyðisfjörður

Vydejte se na cestu už brzy ráno. Vraťte se zpět přes horský průsmyk a připojte se k
okruhu vedoucímu na severozápad. Sledujte zpoza čelního skla, jak se scenérie dramaticky
mění, od zvlněných zelených hor na východě až po sopečné a pusté pláně severu. Odbočte
na silnici vedoucí na sever podél západního okraje kaňonu Jökulsárgljúfur, dokud se
nedostanete na parkoviště u nejmohutnějšího evropského vodopádu Dettifoss. Udělejte si
čas na obdivování vodopádu z různých úhlů a nezapomeňte se podívat na vodopád
Selfoss, který je kousek pěšky na jih podél kaňonu. Poté se vydejte zpět na jih, dokud se
znovu nenapojíte na okruh. Užijte si pohodovou cestu na cestě do geotermální oblasti
Hverir a k sopečné kaldeře nahoře v Krafle.

7 DEN | Dettifoss a Mývatn



Poté, co se pokocháte vulkanickou scenérií, pokračujte k jezeru Mývatn, projeďte se kolem
jezera a zastavte se u hlavních vyhlídek podél cesty. Pokud hledáte horké prameny, jsou
přírodní lázně Mývatn dobrou zastávkou (i když drahou). Když den skončí, vydejte se
nocovat na severozápad odpočinkovou jízdou po silnici 87 do kempu Heiðarbær.

A je tady další brzké vstávání, než se vydáte krátkou cestou do Húsavíku, abyste stihli
ranní plavby za pozorováním velryb. Míra úspěšnosti na těchto výletech je neuvěřitelná a
bude jedním z vrcholů vašeho cestování po Islandu. 

Po návratu máte prostor na odpočinkové odpoledne. Pojedete dolů do Akureyri a cestou
se zastavíte v Goðafossu. Ve městě si trochu popovídejte a odpočiňte si, protože jste už
mnoho dní na cestách a program je náročný. Na noc se můžete utábořit v Hamraru
nedaleko Akureyri - krásné, zalesněné rekreační oblasti.

8 DEN | Pozorování velryb a Akureyri

Odpočinuli jste si? Výborně! Je čas vyrazit znovu na cestu a ve zbylých dnech na Islandu
toho ještě zažít co nejvíce. Dnešní den najedete spoustu kilometrů, ale proložíme to
krásnými horkými prameny - hezkým způsobem jak si cestu zpříjemnit.

Máte na výběr ze dvou možností (nebo můžete zkusit obě, pokud chcete). První je
plavecký bazén Hofsós na západním okraji poloostrova Tröllaskagi. Toto plavecké místo si
v posledních letech získalo popularitu díky své velkolepé scenérii a designu; je to jeden z
mála nekonečných bazénů na Islandu. Druhá možnost, horký pramen Grettislaug, se
nachází až za fjordem a je dobrou volbou, pokud máte náladu na něco trochu
přírodnějšího. Ani jednou z možností nic nezkazíte, obě plavecká místa máme rádi stejně.

Po koupání v horkých pramenech pokračujte městem Blönduós a poté z okruhu odbočte
na sever a navštivte Hvítserkur, známé také jako “Sloní skála”. Objeďte poloostrov a
vydejte se k několika značeným vyhlídkám, kde se můžete dostat do blízkosti tuleních
kolonií, které tuto část Islandu obývají. Vše se o nich dozvíte v Seal Centre ve městě
Hvammstangi, kde se také nachází váš kemp pro dnešní noc.

9 DEN | Horké prameny na severozápadě Islandu

Je čas podniknout dlouhou cestu směrem na Ísafjörður. Celková doba jízdy je z
Hvammstangi necelých 5 hodin, ale po cestě je několik možných zastávek. První je v
Muzeu islandského čarodějnictví a černokněžnictví v Hólmavíku, kde můžete vidět
slavné „Nekropanty“, kalhoty vyrobené z lidské kůže, které podle všeho přinášejí nositeli
neomezené bohatství. Druhou zastávkou je krásný horký pramen Hörgshliðarlaug, malý
bazének na okraji klidné vesnice Mjóifjörður.

10 DEN | Westfjordy



Pokud hledáte více muzeí, je tu také Arctic Fox Centre v Súðavíku, hned za rohem od
Ísafjörðuru. Noc můžete strávit v kempu v Ísafjörður, který se nachází nedaleko města
vedle malého lesíku. Pokud vás jízda stále baví, může být další možností ještě pokračovat
do jiného kempu ve Westfjordech: jak Flateyri, tak Thingeyri jsou dobrou volbou.

Vstaňte brzy, protože vás čeká jeden z dosud největších dnů, jehož cílem je poznat jak
vodopád Dynjandi, tak ptačí útesy Látrabjarg - dvě z největších přírodních atrakcí
Westfjordů. Projížďka po epické scenérii v této oblasti je také lákadlem, takže si s dlouhou
dobou jízdy příliš nedělejte starosti.

Dynjandi je velkolepý vodopád, který se valí dolů přes útesy, které připomínají obří
schodiště. Existují zde turistické stezky, které vám umožní dostat se až k vodopádu se
skvělým výhledem na fjord. Jedná se o jeden z nejkrásnějších vodopádů v zemi. 

Látrabjarg je oblast útesů nejzápadnějšího bodu Islandu a skvělým místem pro pozorování
papuchalků během léta. Je trochu složitější se do této dramatické oblasti dostat, ale tyto
útesy se od ostatních útesů v zemi podstatně liší a stojí za to vidět. Den zakončíte v kempu
na Flókalundur. Je hned vedle horkého pramene Hellulaug a ráno se odsud vydáte
trajektem na poloostrov Snæfellsnes.

11 DEN | Dynjandi a Látrabjarg

Začněte brzy, protože v národním parku, který pokrývá konec poloostrova, je spousta
zastávek. Všemu zde dominuje dokonale kuželovitá sopka Snæfellsjökull, zářící bíle na
slunci, když tedy není zrovna zahalena v oblacích. 

Poté, co projedete podél jižního pobřeží poloostrova, vydejte se dále na východ do
vnitrozemí k vodopádu Hraunfossar, klidné oblasti lávových polí a proudící vody.
Kempujte v Akranes, odkud už můžete za jasného dne vidět Reykjavík.

13 DEN | Národní park Snæfellsjökull a jižní pobřeží

Vstávejte brzy, abyste stihli trajekt přes Breiðafjörður, mohutný fjord, který odděluje
Westfjordy od poloostrova Snæfellsnes. Je posetý ostrovy, ptáky, tuleni, velrybami a je
vrcholem každé cesty obytným vozem po Islandu.

Jakmile přijedete do Stykkishólmuru, přeskočte město a vydejte se přímo k několika
dalším cílům na poloostrově: lávovému poli Berserkjahraun, klenotu lávových polí a
Kirkjufell, o kterém se často říká, že je nejfotografovanější horou Islandu. Je tu spousta
času na procházky. Noc můžete strávit například na parkovišti hostelu a kulturního centra
Freezer a zároveň navštívit bar uvnitř, kde se často konají živé akce, ať už hudební nebo
divadelní.

12 DEN | Poloostrov Snæfellsnes



Váš poslední den v obytném voze na Islandu bude ve znamení snadného návratu zpět do
Reykjavíku. V závislosti na vašem termínu odletu můžete jet buď rovnou do města, abyste
vrátili karavan a na chvíli prozkoumali hlavní město, nebo ještě nocovat ve městském
kempu a karavan vrátit až ráno. 
 
Pokud spadáte pod druhou možnost a máte více času, doporučujeme absolvovat túru k
vodopádu Glymur. Stezka je na úpatí Hvalfjörðuru, náročné trati vedoucí po jedné straně
kaňonu k velkolepému vodopádu na vrcholu. Zpáteční cesta trvá přibližně 3-4 hodiny a je
to skvělý způsob, jak zakončit vaše cestování po Islandu.

14 DEN | Glymurský vodopád a Reykjavík

Bezpečnou cestu a mnoho nezapomenutelných zážitků :)
Přeje tým Go2 Camper

Kontakt:

Go2 Camper ČR: +420 228 224 382 
Email: rezervace@pronajmy-karavanu.cz
Web: www.pronajmy-karavanu.cz

mailto:rezervace@pronajmy-karavanu.cz
https://www.pronajmy-karavanu.cz/
http://www.pronajmy-karavanu.cz/

